[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

456020, г. Сим, Челябинской области, ул. Свердлова,1 тел./факс (35159) 7-92-10
РЕШЕНИЕ  № 238
от       27 января  2025г.

О внесении изменений в решение Совета депутатов

 Симского городского поселения от 09.09.2013г. № 256
"Об оплате труда выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия  на постоянной
основе, муниципальных служащих органов местного
 самоуправления Симского городского поселения »
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения, Законом Челябинской области от 30 мая 2007 г. N 144-ЗО "О регулировании муниципальной службы в Челябинской области" (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Челябинской области от 13.12.2024г. N 711-П «О нормативах формирования расходов бюджетов муниципальных округов, городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений Челябинской области на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2025 год», распоряжением Правительства Челябинской области от 19.12.2024г. № 1439-рп «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных учреждений», Совет депутатов  Симского городского поселения
РЕШАЕТ:

            1. Внести изменение в Положение об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальные должности в органах местного самоуправления Симского городского поселения,  путем изложения приложений 1,2,3 в новой редакции.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Симского городского поселения от 03.05.2024г. № 204 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  Симского городского поселения от 09.09.2013г. № 256 "Об оплате труда выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного  самоуправления Симского городского поселения ».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
 Председатель     Совета депутатов
 Симского    городского поселения                                                       В.В.Заико
	Глава Симского городского поселения
	  Р.Р.Гафаров

                                                                                                             Приложение 1

к решению Совета депутатов

Симского городского поселения

от   27.01. 2025г. № 238
Нормативы размеров денежного вознаграждения депутатов,
выборных должностных лиц органов местного самоуправления Симского городского поселения, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе с 01.01.2025г.
	Наименование должности
	Нормативы размеров денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Симского городского поселения,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рублей

	Глава городского поселения
	130813 (28073)

	Председатель представительного органа городского поселения
	110526 (23756)

Примечание. Денежное вознаграждение рассчитывается, исходя из должностных окладов, указанных в скобках.

                                                                                                            Приложение 2
к решению Совета депутатов

Симского городского поселения

от   27.01. 2025г. № 238

Нормативы размеров должностных окладов

муниципальных служащих органов местного самоуправления

Симского городского поселения с 01.01.2025г.
	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных окладов

муниципальных служащих органов местного самоуправления

Симского городского поселения, рублей

	Заместитель главы городского поселения
	17273 - 21588

	Начальник отдела администрации
	12391 - 14251

	Ведущий специалист
	8464 - 9728

	Специалист I категории
	6763 - 7781

	Специалист II категории
	5846 - 6485

	Специалист
	5120 – 5886

Приложение 3

к решению Совета  депутатов

Симского городского поселения

от   27.01. 2025г. № 238

Размеры ежемесячной  надбавки за классный чин

муниципальных служащих органов местного самоуправления

Симского городского поселения с 01.01.2025г.
	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер оклада

за классный чин,  рублей

	Действительный муниципальный советник
	высшая
	1 класс – 8413
2 класс –7768
3 класс - 7116

	Муниципальный советник
	главная
	1 класс – 6485
2 класс – 5821
      3 класс – 5186

	Советник муниципального образования
	ведущая
	1 класс – 4744
2 класс –3890

	Советник муниципальной службы
	старшая
	1 класс – 3244
2 класс – 2592

	Референт муниципальной службы
	младшая
	2150